
Документ предоставлен КонсультантПлюс 

 

 
ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД НОВОМОСКОВСК 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 марта 2023 г. N 545 
 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК ОТ 21.07.2014 

N 2411 "О ЗАКРЕПЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ 
ОРГАНИЗАЦИЙ ЗА ТЕРРИТОРИЯМИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД НОВОМОСКОВСК" 
 

В целях обеспечения приема в муниципальные общеобразовательные организации граждан 
на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, проживающих на территории муниципального образования город 
Новомосковск, на основании ст. ст. 7, 9, 45 Устава муниципального образования город 
Новомосковск администрация муниципального образования постановляет: 

1. Приложение к Постановлению администрации муниципального образования город 
Новомосковск от 21.07.2014 N 2411 "О закреплении муниципальных общеобразовательных 
организаций за территориями муниципального образования город Новомосковск" (далее - 
Постановление) изложить в новой редакции согласно приложению. 

2. Признать утратившими силу: 

- пункт 1 Постановления администрации муниципального образования город Новомосковск 
от 15.03.2022 N 683 "О внесении изменений в Постановление администрации муниципального 
образования город Новомосковск от 21.07.2014 N 2411 "О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций за территориями муниципального образования город 
Новомосковск"; 

- Постановление администрации муниципального образования город Новомосковск от 
11.05.2022 N 1310 "О внесении изменений в Постановление администрации муниципального 
образования город Новомосковск от 21.07.2014 N 2411 "О закреплении муниципальных 
общеобразовательных организаций за территориями муниципального образования город 
Новомосковск". 

3. Управлению информатизации и массовых коммуникаций в течение 5 рабочих дней со дня 
принятия настоящего Постановления разместить его на официальном сайте муниципального 
образования город Новомосковск в информационно-коммуникационной сети "Интернет". 

4. Управлению информатизации и массовых коммуникаций, органам территориального 
управления, комитету по культуре в течение 10 календарных дней со дня принятия настоящего 
Постановления разместить его в местах официального обнародования муниципальных правовых 
актов муниципального образования город Новомосковск. 

5. Настоящее Постановление может быть обжаловано в суде в порядке, установленном 
законодательством Российской Федерации. 

6. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования. 

https://www.consultant.ru/
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=119000&dst=100029
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=119000&dst=100079
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=119000&dst=100482
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=117889&dst=104644
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=117195&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW067&n=117817


 
Глава администрации 

муниципального образования 
А.А.БИРЮЛИН 

 
 
 
 
 

Приложение 
к Постановлению администрации 

муниципального образования 
город Новомосковск 

от 13.03.2023 N 545 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ТЕРРИТОРИЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД НОВОМОСКОВСК, 

ЗА КОТОРЫМИ ЗАКРЕПЛЯЮТСЯ МУНИЦИПАЛЬНЫЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ОРГАНИЗАЦИИ 

 
1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

"Центр образования N 1" 
 

УЛ. БЕРЕЗОВАЯ: дома NN 2/1, 4, 6, 8, 9, 10/2, 11, 11-А, 12, 14, 16, 18, 19, 20, 22, 26, 27, 28, 32/5, 
34; 

УЛ. ДЗЕРЖИНСКОГО: дома NN 3/10, 5, 12, 14-А, 16, 18/29; 

УЛ. КОМСОМОЛЬСКАЯ: дома NN 10, 12, 13, 14, 17/26, 18, 21/34, 22, 23/27, 26/24; 

УЛ. МАЯКОВСКОГО: дома NN 1/2, 2-А, 2-Б, 3/3, 4, 5/4, 6, 7, 7-А, 8, 8-А, 10/2, 11, 13/3, 15; 

УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ: дома NN 7, 7-А, 9, 9-А, 21-А; 

УЛ. ПРИСЯГИНА; 

УЛ. ТРУДОВЫЕ РЕЗЕРВЫ: дома NN 3, 5, 6, 6-А, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13/6, 15/5, 16/7, 17, 18, 18-А, 
19, 20, 23, 24, 25, 26, 26-А, 27/30, 28, 28-А, 28-Б, 31/8, 34, 36, 36-А, 38/10; 

УЛ. ШАХТЕРОВ: дома NN 1/12, 2/10, 3, 4, 5, 6/13, 8/14, 9, 10, 11, 12, 12-А, 13, 14/11, 15; 

ПЕРЕУЛОК ЗАПАДНЫЙ. 
 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 2" 

 
УЛ. АРТЕМА; 

УЛ. ВИЛЬЯМСА; 

УЛ. ДВОРОВАЯ; 

УЛ. ДОНСКАЯ; 

УЛ. КОШЕВОГО: дома NN 1, 1-А, 2, 3, 4, 5, 5-А, 6, 6/1, 6-А, 6-Б, 6-В, 7, 8, 8-А, 9, 10, 10-А, 11, 11-
А, 12, 12-А, 12-Б, 12-В, 12-Г, 13, 14, 14-А, 15, 16, 18, 19, 19-А, 20, 21, 22, 23, 23-А, 25, 27, 68, 69; 



УЛ. ПРАВДЫ; 

УЛ. ТИМИРЯЗЕВА; 

ПРОЕЗД ДОНСКОЙ; 

ПРОЕЗД ТРУДОВОЙ; 

УЛ. ТРУДОВЫЕ РЕЗЕРВЫ: дома NN д. 57, 62, 63, 63/6, 64 (корпуса 1, 2, 3, 4, 5), 65, 65-А, 67, 67-
А, 67-Б, 68/7, 69, 70, 70-А, 70-Б, 72, 72-А, 72-Б, 73, 73-А, 74, 75, 76, 77, 78; 

УЛ. УРВАНКА; 

УЛ. МОЛОДЕЖНАЯ (среднее общее образование); 

УЛ. ОВРАЖНАЯ (среднее общее образование); 

УЛ. ЩОРСА (среднее общее образование); 

тер. СНТ "ДОН" (среднее общее образование); 

тер. СНТ "АВТОРЕМОНТНИК-1" (среднее общее образование). 
 

3. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 3" 

 
мкр. Сокольники, УЛ. ВОСТОЧНАЯ; 

мкр. Сокольники, УЛ. ГОРЬКОГО: дома NN 2/9, 2-А, 3, 4, 5, 6/8, 7/6, 9, 10, 11; 

мкр. Сокольники, УЛ. ОЛЕГА КОШЕВОГО; 

мкр. Сокольники, УЛ. ЛЕНИНА: дома NN 2/8, 4, 10, 12, 14, 16, 18, 20/11, 22/12, 23, 24, 24-А, 
25, 26/5, 27, 28, 29, 30, 30-А, 30-Б, 30-В, 34/12, 36/11; 

мкр. Сокольники, УЛ. МИЧУРИНА; 

мкр. Сокольники, УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ; 

мкр. Сокольники, УЛ. СТРОИТЕЛЬНАЯ: дома NN 1, 1-А, 1-Б, 1-Г, 1-Д, 1-Ж, 1-К, 2/1, 4, 6; 

мкр. Сокольники, УЛ. ТРУДОВАЯ; 

мкр. Сокольники, УЛ. ЧКАЛОВА; 

мкр. Сокольники, УЛ. ШАХТЕРСКАЯ; 

мкр. Сокольники, УЛ. ШКОЛЬНАЯ; 

ДЕРЕВНЯ ЕРЗОВКА; 

ДЕРЕВНЯ ИЗБИЩИ; 

ДЕРЕВНЯ МАТОВО; 

ДЕРЕВНЯ ПЕТРОВОЧКА; 

ДЕРЕВНЯ СОКОЛЬНИКИ 1; 



ДЕРЕВНЯ СОКОЛЬНИКИ 2; 

ПОСЕЛОК МИРНЫЙ; 

ПОСЕЛОК ШАХТА 35; 

ПОСЕЛОК ШАХТА 38; 

ДЕРЕВНЯ КУКУЙ (основное общее образование, среднее общее образование); 

ДЕРЕВНЯ ОЛЬХОВЕЦ (среднее общее образование); 

СЕЛО ПОДОСИНКИ-КОЖИНО (среднее общее образование); 

СЕЛО ШИШЛОВО (среднее общее образование). 
 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования N 4" 

 
УЛ. ДЗЕРЖИНСКОГО: дома NN 20/20, 22, 23, 27/21; 

УЛ. КАЛИНИНА: дома NN 13, 17, 17-А, 19, 21; 

УЛ. КОММУНИСТИЧЕСКАЯ: дома NN 8, 8-А, 9, 11, 15, 17, 19, 23, 23-А, 25; 

УЛ. КОМСОМОЛЬСКАЯ: дома NN 25/16, 27, 28-А, 29, 29-А, 31, 33/17, 35/12, 37, 39/19, 41/26, 
42, 42-А, 42-Б, 43, 44, 44-А, 44-Б, 45, 46/19, 47/22; 

УЛ. МОСКОВСКАЯ: дома NN 2/23, 2-Б, 8/13, 12, 17, 19-А, 19-Б, 19/26, 31; 

УЛ. СВЕРДЛОВА: дома NN 3, 3-А, 4, 5/30, 5-А, 6, 6-Б, 8, 9/27, 11, 12/29, 14, 24/40; 

УЛ. ШАХТЕРОВ: дома NN 19, 25, 26, 27, 28, 30, 31, 32/10, 33-А, 34, 38, 40/7. 
 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 5" 

 
УЛ. ДРУЖБЫ: дома NN 2 (корпуса: 1, 2, 3, 4, 5), 2-А, 6; 

УЛ. ЗЕЛЕНАЯ; 

УЛ. КОМСОМОЛЬСКАЯ: дома NN 1, 1-А, 1-Б, 1-В, 2, 2-А, 2-Б, 3, 3-Б, 4, 5, 6, 6-А, 7, 8, 8-А, 8-Б, 9, 
11/5; 

УЛ. КУЙБЫШЕВА: дома NN 2, 4, 6, 6-А; 

УЛ. МИРА: дома NN 2, 2-А, 4, 6, 6-Б, 8, 8-А, 8-Б, 8-Г, 10, 12, 12-А, 12-Б, 14, 16, 16-А, 18, 18-А. 
 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 6" 

 
СТАНЦИЯ КЛЮЧЕВКА; 

СТАНЦИЯ УРВАНКА; 

УЛ. ВОДОПЬЯНОВА; 



УЛ. ДЕПО; 

УЛ. ДРУЖБЫ: дома NN 31, 31-А, 33; 

УЛ. ЕСЕНИНА; 

УЛ. ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНАЯ; 

УЛ. ЗОИ КОСМОДЕМЬЯНСКОЙ; 

УЛ. ЛАЗО; 

УЛ. МИРА: дома NN 9, 9-А, 11, 13-Д, 15, 15-А, 17, 17-А, 17-Г, 17-Д, 19, 19-А, 21, 23, 25, 27, 29, 
31, 33, 35, 37, 40, 42, 44, 44-А, 44-Б; 

УЛ. ОРДЖОНИКИДЗЕ: дома NN 2, 2-К корпус 2, 4, 6/33, 10, 12, 14, 16, 18; 

УЛ. СЕДОВА; 

УЛ. ПАРОВОЗНАЯ; 

УЛ. ПУТЕЙСКАЯ 1-Я; 

УЛ. ПУТЕЙСКАЯ 2-Я; 

ПЕРЕУЛОК ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНЫЙ; 

ПЕРЕУЛОК ДЕПОВСКИЙ 1-Й; 

ПЕРЕУЛОК ДЕПОВСКИЙ 2-Й; 

ПЕРЕУЛОК ДЕПОВСКИЙ 3-Й; 

ПЕРЕУЛОК ДЕПОВСКИЙ 4-Й; 

БУЛЬВАР КОММУНАРОВ (среднее общее образование); 

УЛ. КРАСИНА (среднее общее образование); 

УЛ. КОТОВСКОГО (среднее общее образование); 

УЛ. МИРА: дома NN 48/1, 48-А, 50, 52, 52-А, 54, 54-А, 54-Б, 54-В, 56 (среднее общее 
образование); 

УЛ. ОРДЖОНИКИДЗЕ: дома NN 3, 3-А, 3-Б, 3-В, 3-Г, 5, 5-А, 5-Б, 5-В, 5-Г, 5-Д, 7-А, 7-Б, 7-В, 7-Г, 9, 
9-Б (среднее общее образование); 

УЛ. ЧЕЛЮСКИНЦЕВ (начальное общее и основное общее образование). 
 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 8" 

 
УЛ. АРСЕНАЛЬНАЯ; 

УЛ. АЭРОДРОМНАЯ; 

УЛ. ГЕНЕРАЛ-МАЙОРА МАРТИРОСЯНА; 



УЛ. ЗАГОРОДНАЯ; 

УЛ. ЗАПАДНАЯ САДОВАЯ: дома NN с 41 по 111; 

УЛ. КОСМОНАВТОВ: дома NN 9, 10-В, 11, 11-А, 13, 14, 15, 16, 17, 17-А, 19, 20, 20-Б, 21, 22, 23, 
25, 27, 27-А, 29, 29-А, 30, 31, 31-А, 31-В, 35, 35-Б, 36, 37, 37-В, 37-Д, 39, 39-Г, 41-Б, 41-В; 

УЛ. КУТУЗОВА; 

УЛ. МАЛАЯ 1-Я; 

УЛ. МАЛАЯ 2-Я; 

УЛ. МАЛАЯ РАБОЧАЯ; 

УЛ. МИЧУРИНА: дома NN 10, 10-А, 11, 12, 13, 19, 21, 111; 

УЛ. РАБОЧАЯ; 

УЛ. СОВЕТСКОЙ АРМИИ: дома NN 32, 32/39, 34, 36, 38, 40, 42, 44, 46; 

УЛ. СТРОИТЕЛЬНАЯ; 

УЛ. ТЕХНИЧЕСКАЯ; 

УЛ. ТРУДОВАЯ: дома NN с 61 по 100; 

УЛ. ШКОЛЬНАЯ: дома NN 8, 8-А, 8-Б, 8-В, 9, 10, 10-А, 11, 11-А, 12, 12-А, 13, 14, 17, 18, 18-А, 19, 
21, 21-А; 

ПЕРЕУЛОК РАБОЧИЙ; 

ПЕРЕУЛОК САДОВЫЙ; 

ПРОЕЗД АРСЕНАЛЬНЫЙ; 

ПРОЕЗД ЮЖНЫЙ; 

УЛ. ЮЖНАЯ; 

УЛ. ЮННАТОВ; 

тер. СНТ "ЖАСМИН"; 

тер. ТСН "ДРУЖБА"; 

тер. СНТ "АЗОТ-1"; 

тер. СНТ "РОЗА"; 

УЛ. ВАХРУШЕВА: дома NN 2, 3, 3-А, 4, 6, 41, 43, 45, 47, 48/30, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56/13, 
57, 58/14, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66/33, 67, 68/8, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 
90-А, 90/2, 92, 94, 96, 98, 102 (среднее общее образование); 

УЛ. ГВАРДЕЙСКАЯ: дома NN 41, 43, 43-А, 45/1, 46/15, 49, 51, 53/1, 53/2, 55, 57, 59, 60, 61, 63, 
65, 67, 69/1 (среднее общее образование); 

УЛ. ДОРОЖНАЯ (среднее общее образование); 



УЛ. КОСМОНАВТОВ: дома NN 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, (среднее общее образование); 

УЛ. МИЧУРИНА: дома NN 1, 1/69, 1-А, 2, 2-А, 3, 4, 5, 6, 7, 7-А, 8 (среднее общее образование); 

УЛ. СОВЕТСКОЙ АРМИИ: дома NN 18, 18/41, 20, 22, 24, 26, 26-А, 27 (среднее общее 
образование); 

УЛ. ЧАПАЕВА: дома NN 4, 6-А, 21/51, 23, 27, 29, 31 (среднее общее образование); 

УЛ. ШКОЛЬНАЯ: дома NN 2, 2-А, 3, 4, 5, 6, 7 (среднее общее образование). 
 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования N 9" 

 
УЛ. ГАСТЕЛЛО; 

УЛ. ЗАЛЕСНАЯ; 

УЛ. ЗЕЛЕНСТРОЙ; 

УЛ. КАЛИНИНА: дома NN 3, 4, 4-А, 4-Б, 4-В, 5, 5-А, 5-Б, 5-В, 9, 11, 14, 14-А, 14-Б, 14-Г, 15, 16, 
16/29, 18, 23, 24, 24-А, 24-Б, 25, 26, 27, 29, 31-А; 

УЛ. КОММУНИСТИЧЕСКАЯ: дома NN 20, 21, 22, 22-А, 24, 26, 26/55, 28, 29, 30, 31, 32/32, 32-А, 
33, 34, 35, 36, 37, 37-А, 38, 39, 41/40, 42, 43, 43-А, 45, 45-А, 47, 47-А, 49, 51, 51-А, 53, 53-А, 55, 55-А, 
57/15, 57-А, 59/14, 61; 

УЛ. КУКУНИНА; 

УЛ. ЛЬВА ТОЛСТОГО; 

УЛ. ЛЕСНАЯ; 

УЛ. МАЯКОВСКОГО: дома NN 22, 22-А (все строения), 22-Б (все строения), 23, 24, 24-А (все 
строения), 24-Б, 24-В, 24-Г, 24-Д, 24-Ж, 25, 25-А, 26, 27, 28, 28-А, 28-Б, 28-В, 30, 30-Б, 30-В, 30-И, 30-
л, 31, 33/1, 32, 32-А, 32-Б, 32-В, 34, 34-Б, 35, 35/1, 36, 37/2, 38, 39, 40, 41, 42, 42-А, 43, 43-А, 44, 44-А, 
45, 49, 51, 53, 57, 57-А, 59, здание 25-В 

УЛ. НАГОРНАЯ; 

УЛ. ПРОФСОЮЗНАЯ; 

УЛ. УГОЛЬЩИКОВ; 

ПЕРЕУЛОК ОВРАЖНЫЙ; 

ПЕРЕУЛОК ПРОФСОЮЗНЫЙ; 

ПЕРЕУЛОК ФУТБОЛЬНЫЙ; 

ПРОЕЗД НАГОРНЫЙ; 

УЛ. ШАХТЕРОВ: дома NN 33/33, 35, 38, 48, 50, 52, 52-А, 54, 56; 

УЛ. ШЕВЧЕНКО; 

садовое товарищество "ЛЕСНОЙ САД"; 



садовое товарищество "СОСЕНКА". 
 

9. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования N 10" 

 
УЛ. АЗОТНАЯ; 

УЛ. БЕРЕГОВАЯ; 

УЛ. ВОКЗАЛЬНАЯ; 

УЛ. ГАЗОВАЯ; 

УЛ. ЗАРЕЧНАЯ; 

УЛ. ИЛЬИНСКАЯ; 

УЛ. ИНДУСТРИАЛЬНАЯ; 

УЛ. КАДРОВАЯ; 

УЛ. ЛЮБОВСКАЯ; 

УЛ. ЛЮБОВСКАЯ ПЕРВАЯ; 

УЛ. МАЛАЯ ЮЖНАЯ; 

УЛ. МЕТАЛЛИСТОВ; 

УЛ. МЕХАНИЧЕСКАЯ; 

УЛ. НАБЕРЕЖНАЯ; 

УЛ. УДАРНАЯ; 

УЛ. ПИОНЕРОВ; 

УЛ. РОДНИКОВАЯ; 

УЛ. РЫБАЧЬЯ; 

УЛ. СВОБОДЫ; 

УЛ. СЕВЕРНАЯ ОВРАЖНАЯ; 

УЛ. СЕВЕРНАЯ САДОВАЯ; 

УЛ. СОЛОДОВНИКОВА; 

УЛ. ТРАНСПОРТНАЯ; 

УЛ. ТРАНСПОРТНАЯ 1-Я; 

УЛ. ТРАНСПОРТНАЯ 2-Я; 

УЛ. ТРАНСПОРТНАЯ 3-Я; 

УЛ. ТРАНСПОРТНАЯ 4-Я; 



УЛ. ХИМИКОВ; 

УЛ. ЭЛЕКТРОЗАВОДСКАЯ; 

УЛ. ЭНЕРГЕТИКОВ; 

УЛ. ЮБИЛЕЙНАЯ; 

ПЕРЕУЛОК 1-Й; 

ПЕРЕУЛОК 2-Й; 

ПЕРЕУЛОК 3-Й; 

ПЕРЕУЛОК 4-Й; 

ПЕРЕУЛОК ЦЕНТРАЛЬНЫЙ; 

ПРОЕЗД ВОСТОЧНЫЙ; 

ПРОЕЗД ЗАПАДНЫЙ; 

ПРОЕЗД ЦЕНТРАЛЬНЫЙ; 

ПРОЕЗД САДОВЫЙ; 

ПРОЕЗД СЕВЕРНЫЙ; 

ДЕРЕВНЯ БОГДАНОВКА (дошкольное, среднее общее образование); 

ДЕРЕВНЯ ВАСИЛЬЕВКА (дошкольное, среднее общее образование); 

ДЕРЕВНЯ ЗНАМЕНКА (среднее общее образование); 

ДЕРЕВНЯ ПРУДКИ (среднее общее образование); 

ДЕРЕВНЯ УРУСОВО (среднее общее образование); 

ДЕРЕВНЯ ЮДИНО (среднее общее образование); 

СЕЛО ЮДИНО (среднее общее образование); 

ДЕРЕВНЯ ИЛЬИНКА 2-я (среднее общее образование); 

ДЕРЕВНЯ ЛЮБОВКА (среднее общее образование); 

ДЕРЕВНЯ РИГА-ВАСИЛЬЕВКА (дошкольное, среднее общее образование); 

СЕЛО ИЛЬИНКА 1-я (среднее общее образование). 
 

10. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования N 11" 

 
УЛ. АВАРИЙНАЯ; 

УЛ. БЕЛИНСКОГО; 

УЛ. ВОЛОДАРСКОГО; 



УЛ. ЛЕРМОНТОВА; 

УЛ. ЛОМОНОСОВА; 

УЛ. МАГИСТРАЛЬНАЯ; 

УЛ. МЕНДЕЛЕЕВА; 

УЛ. МОГЭС; 

УЛ. ПУШКИНА; 

УЛ. ТУРГЕНЕВА; 

УЛ. ФРУНЗЕ; 

УЛ. ЮЖНАЯ САДОВАЯ; 

ПЕРЕУЛОК КЕРАМИЧЕСКИЙ; 

СТАНЦИЯ СБОРНАЯ; 

ПОСЕЛОК ШПАЛЬНЫЙ. 
 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 12" 

 
БУЛЬВАР КОММУНАРОВ (начальное общее и основное общее образование); 

УЛ. КРАСИНА (начальное общее и основное общее образование); 

УЛ. КОТОВСКОГО (начальное общее и основное общее образование); 

УЛ. МИРА: дома NN 48/1, 48-А, 50, 52, 52-А, 54, 54-А, 54-Б, 54-В, 56 (начальное общее и 
основное общее образование); 

УЛ. МОЛОДЕЖНАЯ (начальное общее и основное общее образование); 

УЛ. ОРДЖОНИКИДЗЕ: дома NN 1-Б, 3, 3-А, 3-Б, 3-В, 3-Г, 5, 5-А, 5-Б, 5-В, 5-Г, 5-Д, 7-А, 7-Б, 7-В, 7-
Г, 9 (начальное общее и основное общее образование); 

УЛ. ЧЕЛЮСКИНЦЕВ (начальное общее и основное общее образование); 

УЛ. ЩОРСА (начальное общее и основное общее образование); 

тер. СНТ "ДОН" (начальное общее и основное общее образование); 

тер. СНТ "АВТОРЕМОНТНИК-1" (начальное общее и основное общее образование). 
 

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 14" 

 
УЛ. БОЛЬШАЯ ПОЛЕВАЯ; 

УЛ. ВИШНЕВАЯ; 

УЛ. ГРАЖДАНСКАЯ; 



УЛ. ГЕРЦЕНА; 

УЛ. ГОНЧАРОВА; 

УЛ. КАШТАНОВАЯ; 

УЛ. МАЛАЯ ЗЕЛЕНАЯ; 

УЛ. МИНИНА; 

УЛ. МИРА: дома NN 39, 39-А, 41, 43, 43-А; 

УЛ. ОВРАЖНАЯ; 

УЛ. ОЛИМПИЙСКАЯ; 

УЛ. ПЧЕЛОВОДНАЯ; 

УЛ. РУДНИЧНАЯ; 

УЛ. РАДИЩЕВА; 

УЛ. САДОВАЯ; 

УЛ. СТАДИОННАЯ; 

УЛ. СТЕПАНА РАЗИНА; 

УЛ. ЦЕНТРАЛЬНАЯ; 

УЛ. ЧАЙКИНОЙ; 

УЛ. ФЕНОЛЬНАЯ; 

УЛ. ЯСНАЯ; 

СТАНЦИЯ МОЛОДЕЖНАЯ; 

ДЕРЕВНЯ КЛЮЧЕВКА; 

садовое товарищество "МОЛОДЕЖНОЕ"; 

садовое товарищество "ЛОКОМОТИВНОЕ ДЕПО". 
 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 15" 

 
УЛ. БЕРЕЗОВАЯ: дома NN 1, 3, 5, 5-А, 7, 7-А, 7-Б, 7-В; 

УЛ. ВАХРУШЕВА: дома NN 8/14, 9, 10, 12/21, 15/20, 16, 17, 17-А, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 
26, 28/32, 30, 30/2, 31, 32, 32/2, 33, 34, 34-А, 34-Б, 35, 37/15, 38/14, 39/16, 40, 40/2, 42, 44, 46/29; 

УЛ. ГВАРДЕЙСКАЯ: дома NN 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 12, 13/8, 14, 15, 16/7, 17, 18, 19, 19/21, 
20, 21, 22, 23, 24, 24/7, 25, 26, 27, 28, 28/2, 29, 30/5, 31, 32, 32/22, 33/1, 34, 35, 35/2, 36, 37, 38/18, 
39, 40, 40-А, 42, 44, 44-А, 46, 47/2, 50, 52, 54, 56; 

УЛ. ЗАПАДНАЯ САДОВАЯ: дома NN с 1 по 40; 



УЛ. КОММУНАЛЬНАЯ; 

УЛ. НОВАЯ; 

УЛ. ПЕРВОМАЙСКАЯ; 

УЛ. ПОЛЕВАЯ; 

УЛ. СОВЕТСКОЙ АРМИИ: дома NN 1/14, 2/12, 3, 3-А, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15/46, 
16/48, 17/39, 19, 21, 21-А, 23, 24-А, 25, 28, 28-А, 29, 31, 31/37, 33, 35, 37/60, 39, 39/69, 41, 43, 45, 
45/60; 

УЛ. СОЛНЕЧНАЯ; 

УЛ. ТРАНСПОРТНАЯ; 

ПЕРЕУЛОК ПАНФИЛОВСКИЙ; 

ПЕРЕУЛОК ПЕРВОМАЙСКИЙ; 

ПЕРЕУЛОК ПОЛЕВОЙ; 

ПРОЕЗД ПОЛЕВОЙ; 

ПРОЕЗД ТРАНСПОРТНЫЙ; 

УЛ. ТРУДОВАЯ: дома NN с 1 по 60; 

УЛ. ЧАПАЕВА: дома NN 1/2, 2, 3, 5, 5-А, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 12-А, 12-Б, 13, 15, 17/58, 25; 

УЛ. ЧКАЛОВА; 

УЛ. ШАРОВА; 

садовое товарищество "АЗОТ-2"; 

садовое товарищество "ГРЭС-3". 
 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 17" 

 
УЛ. АЛЬПИЙСКАЯ; 

УЛ. БАРСКОГО; 

УЛ. БОНДАРЕНКО; 

УЛ. ГЕНЕРАЛА БЕЛОВА: дома NN 1-А, 2, 3-А, 3-Б, 3-В, 4, 5/10, 5-А, 6, 8, 8-А, 10, 1/11, 12, 12-А; 

УЛ. ЕЛСУКОВОЙ; 

УЛ. ПАРКОВАЯ: дома NN 4, 6, 9-А; 

УЛ. 2-я ПАРКОВАЯ; 

УЛ. ПИСКОВА; 

УЛ. СМЕЛЯКОВА; 



УЛ. ФЕДОНОВА; 

УЛ. ШОЛОХОВА; 

ПЕРЕУЛОК КЛЕНОВЫЙ; 

ПЕРЕУЛОК ОЛЬХОВЫЙ; 

ПЕРЕУЛОК РЯБИНОВЫЙ; 

ПЕРЕУЛОК СИРЕНЕВЫЙ; 

ПЕРЕУЛОК ТЕНИСТЫЙ; 

ПРОСПЕКТ ПОБЕДЫ: дома NN 2/8, 4-А (все корпуса), 6, 6-А, 6-Б, 8/9, 12/14; 

РЯЗАНСКОЕ ШОССЕ; 

ДЕРЕВНЯ БЕЛОКОЛОДЕЗЬ; 

ДЕРЕВНЯ БОЛЬШОЕ КОЛОДЕЗНОЕ; 

ДЕРЕВНЯ КНЯГИНИНО; 

ДЕРЕВНЯ МАЛОЕ КОЛОДЕЗНОЕ; 

тер. СНТ "ИВУШКА-3"; 

садовое товарищество "ИВУШКА-5"; 

садовое товарищество "ЛЕШКИ". 
 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 18" 

 
УЛ. АЙВАЗОВСКОГО; 

УЛ. ВАСНЕЦОВА; 

УЛ. ВАТУТИНА; 

КВАРТАЛ 1-й; 

КВАРТАЛ 2-й; 

УЛ. КЛИН; 

УЛ. КЛИНСКАЯ; 

ПЕРЕУЛОК КЛИНСКИЙ 1-Й; 

ПЕРЕУЛОК КЛИНСКИЙ 2-Й; 

УЛ. КЛИНСКИЙ РОДНИК; 

ПРОЕЗД КЛИНСКИЙ; 

УЛ. КОММУНИСТИЧЕСКАЯ: дома NN 1, 2, 3, 5, 5-А, 7; 



УЛ. КОМСОМОЛЬСКАЯ: дома NN 36-А, 36/14, 38/15, 38-А; 

УЛ. МАЯКОВСКОГО: дома NN 17, 18, 19, 19-А, 19-Б, 19-В, 20, 20-Б, 21; 

УЛ. МОСКОВСКАЯ: дома NN 1, 1-А, 2-А, 3-А, 4/24, 6/6, 7, 9, 11, 11-А, 13, 15; 

УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ: дома NN 1, 2/15, 3, 4, 4-А, 5, 6, 8, 10, 10-А, 12, 13/15, 14, 14/36, 15, 16, 17, 
17-А; 

УЛ. СЛОБОДА; 

УЛ. ЧАЙКОВСКОГО; 

УЛ. ЧЕРНЯХОВСКОГО; 

УЛ. ШАХТЕРОВ: дома NN 18, 20, 22. 
 

16. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 19" 

 
мкр. Сокольники, ПРОЕЗД БАЗАРНЫЙ; 

мкр. Сокольники, ПРОЕЗД БОЛЬНИЧНЫЙ; 

мкр. Сокольники, УЛ. ГАГАРИНА; 

мкр. Сокольники, УЛ. ГОРЬКОГО: дома NN 12, 13, 14, 15, 15-А, 16, 17, 17-А, 18, 19, 20/13, 
21/12, 22, 23/11, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 33/10, 34/8, 35, 36, 37, 37-А, 38, 39, 40, 41/6, 42, 43, 
44/7, 45, 46, 47, 47-А, 48, 48-А, 49, 49-А, 50, 50-А, 51, 51-А, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62/2, 
66, 68, 70, 72; 

мкр. Сокольники, УЛ. ЛЕНИНА: дома NN 1/10, 1-В, 3, 5/8, 7, 9, 11, 11-А, 13, 13-А, 15, 17, 19; 

мкр. Сокольники, УЛ. ЛУГОВАЯ; 

мкр. Сокольники, ПЕРЕУЛОК ЛУГОВОЙ; 

мкр. Сокольники, УЛ. КОМСОМОЛЬСКАЯ; 

мкр. Сокольники, УЛ. КРАЙНЯЯ; 

мкр. Сокольники, УЛ. ОСТРОВСКОГО; 

мкр. Сокольники, УЛ. ПАРКОВАЯ; 

мкр. Сокольники, УЛ. ПИОНЕРСКАЯ; 

мкр. Сокольники, УЛ. ПУШКИНА; 

мкр. Сокольники, ПРОЕЗД 1-Й; 

мкр. Сокольники, ПРОЕЗД 2-Й; 

мкр. Сокольники, ПРОЕЗД 41-Й; 

мкр. Сокольники, УЛ. САДОВАЯ; 

мкр. Сокольники, УЛ. СОВЕТСКАЯ; 



мкр. Сокольники, УЛ. СТРОИТЕЛЬНАЯ: дома NN 3, 5, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 18-А, 19, 
20, 21, 22/2, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38/1, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 
47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 64, 66, 68; 

СЕЛО СПАССКОЕ; 

ДЕРЕВНЯ ХОЛТОБИНО; 

ДЕРЕВНЯ АЛМАЗОВО (основное общее и среднее общее образование); 

ДЕРЕВНЯ МАКШЕЕВО (среднее общее образование); 

ДЕРЕВНЯ ОЗЕРКИ (основное общее и среднее общее образование). 
 

17. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 20" 

 
УЛ. ДЕМКИНА; 

УЛ. ДРУЖБЫ: дома NN 1/24, 1-А, 3, 3-А, 5, 7/1, 7-А, 8-А, 9/2, 9-А, 9-Б, 9-В, 11, 11-А, 11-Б, 13, 13-
А, 15, 17, 17-А, 19, 19-А, 21, 22, 23/16, 29/7, 29-А; 

УЛ. МИРА: дома NN 1, 3, 5, 7, 7-А, 7-Б, 7-Д, 26, 28, 30, 30-А, 30-Б, 32, 34, 34-А, 34-Б, 36, 36-Г; 

ДЕРЕВНЯ ГРЕМЯЧЕВО; 

ДЕРЕВНЯ КРАСНОЕ ГРЕМЯЧЕВО; 

ДЕРЕВНЯ КРЕСТЫ. 
 

18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования N 23" 

 
УЛ. ГЕНЕРАЛА БЕЛОВА: дома NN 13, 13-А, 15, 15-А, 15-Б, 17, 17-А, 18, 18-Б, 18-В, 18-В корпус 

1, 19, 19-А корпус 1, 19-А корпус 2, 19-Б, 20-А, 21, 22, 22-А, 22-Б; 

УЛ. ЗЕЛИНСКОГО; 

УЛ. ИШЕЕВА; 

УЛ. КУСАКИНА; 

УЛ. ОНИКИ; 

УЛ. ПАРКОВАЯ: дома NN 10, 10/1, 12, 13, 14, 14-А, 16, 20-А, 20, 22, 24/1; 

ПРОСПЕКТ ПОБЕДЫ: дома NN 3, 3-А, 5, 5-А, 7, 7-А, 9, 11, 11-А; 

УЛ. РИММЫ ТАРАСОВОЙ; 

УЛ. СЕВЕРОДОНЕЦКАЯ; 

УЛ. СТАРОДУБЦЕВА; 

УЛ. ФАЛИНА; 

ДЕРЕВНЯ ХМЕЛЕВКА; 



ПОСЕЛОК ВЕРХОДОНЬЕ; 

СЕЛО ИВАН-ОЗЕРО; 

садовое товарищество "ЗАЛЕСНОЕ-1"; 

садовое товарищество "РСУ-1". 
 

19. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Центр образования N 24" 

 
УЛ. МАКЛЕЦ; 

УЛ. ПОСЕЛОЧНАЯ; 

УЛИЦА СОВЕТСКАЯ; 

ПЕРЕУЛОК СОВЕТСКИЙ; 

ПРОЕЗД ЗЕЛЕНЫЙ; 

СТАНЦИЯ ГРИЦОВО; 

ДЕРЕВНЯ ГРИЦОВО; 

ДЕРЕВНЯ ПРОХОРОВКА; 

ДЕРЕВНЯ ТИХОНОВКА; 

ДЕРЕВНЯ МАКЛЕЦ (среднее общее образование). 
 

20. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Средняя общеобразовательная школа N 25" 

 
УЛ. АКАДЕМИКА ВАВИЛОВА; 

УЛ. БЕГОВАЯ; 

УЛ. БЕРЕЖНОГО; 

УЛ. ГОРНЯЦКАЯ; 

УЛ. ДОКУЧАЕВА; 

ПЕРЕУЛОК ДОКУЧАЕВА; 

УЛ. КУЙБЫШЕВА: дома NN 3, 5, 7, 7-А, 7-Б, 8, 9-Б, 10, 11, 12, 14, 16, 16-А, 17, 17-А, 18, 18-А, 20, 
22/52, 24, 26, 27, 28, 29, 29-А, 32-А, 34/35, 35, 37, 39, 41; 

УЛ. ЛУГОВАЯ; 

УЛ. КОШЕВОГО: дома NN 2-А, 2-Б, 2-Г, 2-Д, 9-А, 9-Б, 9-В; 

УЛ. МОСКОВСКАЯ: дома NN 27, 27-А, 32, 34, 34-А; 

УЛ. МАЛАЯ МОСКОВСКАЯ; 

УЛ. ОКТЯБРЬСКАЯ: дома NN 18, 18-А, 19, 19-А, 20/20, 26, 26-А, 27, 29-А, 31, 32, 34/32, 37, 39, 



41/23, 43, 43-А, 45; 

УЛ. ПАШАНИНА: дома NN 39-А; 

УЛ. ПЛЕХАНОВА; 

УЛ. САДОВСКОГО: дома NN 7, 13, 14, 14-А, 15, 18, 18-А, 19, 20/39, 21, 22/28, 24, 24-А, 26, 28, 
28-А, 29/31, 30/29; 

УЛ. СВЕРДЛОВА: дома NN 41/39; 

ПЕРЕУЛОК СВЕРДЛОВА; 

УЛ. СТАХАНОВСКАЯ; 

УЛ. СУРИКОВА; 

УЛ. ТРУДОВЫЕ РЕЗЕРВЫ: дома NN 35/9, 37, 37-А, 44, 46/12, 48/11, 50, 52 (все корпуса), 57 (все 
корпуса), 58, 58-А, 64 (корпуса 6, 7, 8, 9); 

УЛ. УГЛОВАЯ; 

УЛ. ФУРМАНОВА; 

УЛ. ЩЕРБАКОВА; 

МИКРОРАЙОН ЛУГОВАЯ; 

УЛ. БОТАНИЧЕСКАЯ; 

УЛ. ВАСИЛЬКОВАЯ; 

УЛ. ГЛЕБА АЛЕКСЕЕВА; 

УЛ. КЛЮЧЕВАЯ; 

УЛ. МАЛИНОВАЯ; 

УЛ. РОМАШКОВАЯ; 

УЛ. СВЕТЛАЯ; 

УЛ. ЦВЕТОЧНАЯ. 
 

21. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия N 1" 

 
УЛ. ВАХРУШЕВА: дома NN 2, 3, 3-А, 4, 6, 41, 43, 45, 47, 48/30, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56/13, 

57, 58/14, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 66/33, 67, 68/8, 69, 70, 71, 72, 74, 75, 76, 77, 78, 80, 82, 84, 86, 88, 90, 
90-А, 90/2, 92, 94, 96, 98, 102 (начальное общее и основное общее образование); 

УЛ. ГВАРДЕЙСКАЯ: дома NN 41, 43, 43-А, 45/1, 46/15, 49, 51, 53/1, 53/2, 55, 57, 59, 60, 61, 63, 
65, 67, 69/1 (начальное общее и основное общее образование); 

УЛ. ДОРОЖНАЯ (начальное общее и основное общее образование); 

УЛ. КОСМОНАВТОВ: дома NN 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, (начальное общее и основное общее 
образование); 



УЛ. МИЧУРИНА: дома NN 1, 1/69, 1-А, 2, 2-А, 3, 4, 5, 6, 7, 7-А, 8 (начальное общее и основное 
общее образование); 

УЛ. СОВЕТСКОЙ АРМИИ: дома NN 18, 18/41, 20, 22, 24, 26, 26-А, 27 (начальное общее и 
основное общее образование); 

УЛ. ЧАПАЕВА: дома NN 4, 6-А, 21/51, 23, 27, 29, 31 (начальное общее и основное общее 
образование); 

УЛ. ШКОЛЬНАЯ: дома NN 2, 2-А, 3, 4, 5, 6, 7 (начальное общее и основное общее 
образование). 
 

22. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
"Гимназия N 13" 

 
УЛ. ЖУКОВСКОГО; 

УЛ. КИРОВА; 

УЛ. КАЛИНИНА: дома NN 28/45, 30, 32, 32-А, 32-Б, 33, 34, 36/7, 36-А, 36-Б, 37/43, 38/3; 

УЛ. МОСКОВСКАЯ: дома NN 14, 16/1, 18, 19, 20, 22, 24, 26, 28/32; 

УЛ. САДОВСКОГО: дома NN 31/30, 34, 34-А, 36, 36-А, 37, 42, 42-А, 44, 47, 48/35, 49/1, 50/26; 

УЛ. СВЕРДЛОВА: дома NN 21, 31, 31-А, 33, 35, 36, 36-А, 37, 38/40, 39/38, 43, 43-А, 45, 45-А, 45-
Б, 47, 47-А; 

ПАРКОВЫЙ ПРОЕЗД; 

УЛ. ПАШАНИНА: дома NN 1, 1-А, 1-Б, 1-В, 2, 3, 3-А, 4, 4-А, 5, 6, 6-А, 8, 29, 31, 31/2, 33, 33/1, 35, 
37; 

УЛ. ПИОНЕРСКАЯ; 

садовое товарищество "ЭМЗ". 
 

23. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Первомайский центр образования" 

 
ПОСЕЛОК ПЕРВОМАЙСКИЙ; 

СЕЛО ОСАНОВО; 

ДЕРЕВНЯ ИВАНЬКОВО; 

ДЕРЕВНЯ ПЛОСКОЕ; 

ДЕРЕВНЯ СЕРГЕЕВКА; 

ДЕРЕВНЯ ФУСТОВО. 
 

24. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Правдинский центр образования" 

 
ПОСЕЛОК ПРАВДА; 



СЕЛО ГРАЙВОРОНКИ; 

ДЕРЕВНЯ АКУЛЬШИНО; 

ДЕРЕВНЯ БОЛЬШИЕ ТЕТЕРКИ; 

ДЕРЕВНЯ ДОКТОРОВО; 

ДЕРЕВНЯ МАЛЫЕ ТЕТЕРКИ; 

ДЕРЕВНЯ МИХАЙЛОВКА; 

ДЕРЕВНЯ НОВАЯ ДЕРЕВНЯ; 

ДЕРЕВНЯ ПАШКОВО; 

ДЕРЕВНЯ СТАРАЯ УВАРОВКА; 

ДЕРЕВНЯ СТОРОЖЕВОЕ; 

ПОСЕЛОК КОММУНАРОВ; 

ДЕРЕВНЯ ПОДЛУБНОЕ; 

ДЕРЕВНЯ СИМАКОВО; 

ДЕРЕВНЯ ЯСЕНОК-ВЫСЕЛКИ; 

ДЕРЕВНЯ ЯСЕНОК-ПОДЛУБНОЕ. 
 

25. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Гремячевский центр образования" 

 
ДЕРЕВНЯ БОЛЬШИЕ СТРЕЛЬЦЫ; 

ДЕРЕВНЯ НОВО-ЯКОВЛЕВКА; 

ДЕРЕВНЯ ПУСТОШИ; 

СЕЛО БЕЛОМЕСТНОЕ; 

СЕЛО ГРЕМЯЧЕЕ; 

СЕЛО ТЕТЯКОВКА; 

ДЕРЕВНЯ БЕРЕЗОВКА; 

ДЕРЕВНЯ САВИНО (среднее общее образование); 

ДЕРЕВНЯ ЯЦКОЕ (среднее общее образование). 
 

26. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Краснобогатырский центр образования" 

 
ПОСЕЛОК КРАСНЫЙ БОГАТЫРЬ; 

ПОСЕЛОК САДОВЫЙ; 



СЕЛО СТРЕЛЬЦЫ; 

ДЕРЕВНЯ ПУШКАРИ; 

ДЕРЕВНЯ УЛАНОВКА. 
 

27. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Ширинская средняя общеобразовательная школа" 

 
ДЕРЕВНЯ ЧУСОВКА; 

ДЕРЕВНЯ ШАТОВКА; 

ДЕРЕВНЯ ШИРИНО; 

ПОСЕЛОК ЗНАМЕНСКИЙ; 

ПОСЕЛОК ШИРИНСКИЙ; 

СЕЛО БОРОЗДИНО; 

ПОСЕЛОК МАЛИНОВСКИЙ; 

ПОСЕЛОК ПРИГОРЬЕ; 

ПОСЕЛОК ПРИДОНЬЕ. 
 

28. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Богдановская основная общеобразовательная школа" 

 
ДЕРЕВНЯ БОГДАНОВКА; 

ДЕРЕВНЯ ВАСИЛЬЕВКА; 

ДЕРЕВНЯ ЗНАМЕНКА; 

ДЕРЕВНЯ ПРУДКИ; 

ДЕРЕВНЯ УРУСОВО; 

ДЕРЕВНЯ ЮДИНО; 

СЕЛО ЮДИНО. 
 

29. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Ильинская основная общеобразовательная школа" 

 
ДЕРЕВНЯ ИЛЬИНКА 2-я; 

ДЕРЕВНЯ ЛЮБОВКА; 

ДЕРЕВНЯ МАКЛЕЦ; 

ДЕРЕВНЯ РИГА-ВАСИЛЬЕВКА; 

СЕЛО ИЛЬИНКА 1-я. 
 



30. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Ольховецкая основная общеобразовательная школа" 

 
ДЕРЕВНЯ МАКШЕЕВО; 

ДЕРЕВНЯ ОЛЬХОВЕЦ. 
 

31. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Савинский центр образования" 

 
ДЕРЕВНЯ САВИНО; 

ДЕРЕВНЯ ЯЦКОЕ. 
 

32. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Шишловская основная общеобразовательная школа" 

 
СЕЛО ПОДОСИНКИ-КОЖИНО; 

СЕЛО ШИШЛОВО. 
 

33. Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 
"Озерковская начальная общеобразовательная школа" 

 
ДЕРЕВНЯ АЛМАЗОВО; 

ДЕРЕВНЯ КУКУЙ; 

ДЕРЕВНЯ ОЗЕРКИ. 
 

Председатель комитета по образованию 
А.Г.НАГАЕВА 

 
 
 

 


